
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №34 «Золотой ключик»  

муниципального образования Абинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 10.01.2022 г.                                                                                                № 5 

 

г. Абинск 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ детский сад №34 на 2022 год 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 

19.05.2008г. №460 «О мерах по противодействию коррупции»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ детский сад №34 на 2022 год (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №5 от 10.01.2022г. 

 

План мероприятий по противодействию коррупции  

в МБДОУ детский сад №34 на 2022 год 

№ 

п/п 

Мероприятие Исполнитель Срок  

выполнения 

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия 

коррупции, принятие нормативных правовых актов 

1.1. Изучение изменений 

действующего законодательства в 

области противодействия 

коррупции 

Заведующий постоянно 

1.2. Разработка Плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 

2022 год 

Заведующий январь  

2022г. 

1.3. Осуществление контроля за 

исполнением мероприятий Плана 

по противодействию коррупции в 

МБДОУ на 2022г. 

Заведующий, 

ответственное 

лицо 

постоянно 

1.4. Рассмотрение вопросов 

исполнения законодательства в 

области противодействия 

коррупции, эффективности 

принимаемых мер по 

противодействию коррупции на: 

- совещаниях в МБДОУ; 

- общих собраниях трудового 

коллектива МБДОУ; 

- педагогических советах; 

- общих родительских собраниях. 

Заведующий, 

ответственное 

лицо 

в течение 

периода 

2. Меры, направленные на совершенствование функционирования МБДОУ в 

целях предупреждения коррупции 

2.1. Наличие в МБДОУ «Журнала 

учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений 

работниками МБДОУ» 

Заведующий постоянно 

2.2. Размещение на информационных 

стендах информации о телефоне 

доверия министерства 

образования и науки 

Краснодарского края по фактам 

коррупции 

Заведующий январь  

2022г. 

2.3. Распределение выплат Заведующий ежемесячно 



стимулирующего характера 

работникам МБДОУ с участием 

Профсоюзного комитета МБДОУ 

3. Меры, направленные на правовое просвещение и повышение 

антикоррупционной компетентности работников, воспитанников МБДОУ  

и их родителей (законных представителей) 

3.1. Ознакомление работников 

МБДОУ с нормативными 

документами по 

антикоррупционной деятельности 

Заведующий, 

ответственное 

лицо 

в течение 

периода 

3.2. Организация участия 

педагогических работников               

МБДОУ в семинарах по вопросам 

формирования 

антикоррупционного поведения 

Старший 

воспитатель 

в течение 

периода 

3.3. Информирование родителей 

(законных представителей) о 

правилах приема в МБДОУ 

Заведующий постоянно 

3.4. Наличие в МБДОУ: 

- информационных уголков; 

- книги отзывов и предложений. 

Заведующий, 

старший 

воспитатель, 

воспитатели 

постоянно 

3.5. Проведение анкетирования 

родителей (законных 

представителей) воспитанников с 

целью определения степени их 

удовлетворенности работой  

МБДОУ, качеством 

предоставляемых 

образовательных услуг 

Заведующий, 

старший 

воспитатель 

март 

2022г. 

сентябрь 

2022г. 

3.6. Обеспечение постоянного доступа 

и функционирования 

официального сайта МБДОУ, 

своевременного опубликования 

информации 

Заведующий постоянно 

4. Взаимодействие с правоохранительными органами 

4.1. Информирование 

правоохранительных органов о 

выявленных фактах коррупции в 

сфере деятельности МБДОУ 

Заведующий, 

ответственное 

лицо 

при 

выявлении 

факта 

4.2. Оказание содействия 

правоохранительным органам в 

проведение проверок по 

коррупционным 

Заведующий, 

ответственное 

лицо 

при 

выявлении 

факта 



правонарушениям 

 
 


